



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

MUNICÍPIO DE MARMELEIRO - PARANÁ

QUINTA-FEIRA, 11 DE JUNHO DE 2026

ANO: IX

EDIÇÃO Nº: 2210 - 11 Pág(s)

ATOS DO PODER EXECUTIVO

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 102/2026 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2026

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MARMELEIRO

FORNECEDOR: RICPEL COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual contratação de empresa para fornecimento de Equipamentos de Proteção Individual – EPI's, atendendo as necessidades dos Departamentos solicitantes, conforme condições e exigências estabelecidas no Termo de Referência e de acordo com o edital e descrição a seguir:

Item	Qtde	Unid. Medida	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
1	91	Un.	APOIO DESCANSO PARA OS PÉS: Apoio para os pés com estrutura metálica, para uso corporativo. Base em MDF ou material plástico com revestimento antiderrapante. Pés emborrachados. Estrutura inteiriça sem junções de material plástico. Medidas aproximadas 45cm x 18 x 40 (LxAxP). Aceitas variações de até 10% nas medidas. Atende a NR17.	MT	44,20	4.022,20
Valor Total Estimado						4.022,20

VIGÊNCIA: A Ata de Registro de Preços terá validade de 12 (doze) meses, a contar da data da assinatura, ou seja, até 08 de junho de 2027.

DATA DE ASSINATURA DA ATA: 08 de junho de 2026.

Marmeleiro, 08 de junho de 2026.

Jander Luiz Loss

Prefeito de Marmeleiro

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 104/2026 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2026

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MARMELEIRO

FORNECEDOR: L. DE NARDIN LTDA

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual contratação de empresa para fornecimento de Equipamentos de Proteção Individual – EPI's, atendendo as necessidades dos Departamentos solicitantes, conforme condições e exigências estabelecidas no Termo de Referência e de acordo com o edital e descrição a seguir:

Item	Qtde	Unid. Medida	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
3	49	Un.	AVENTAL EM RASPA DE COURO: Avental para proteção do tronco, indicado para trabalhos que envolvam risco mecânico e térmico, medidas mínimas 1,20m x 0,60m, tiras com fechamento por fivela metálica regulável no pescoço e cintura.	FOCO	24,50	1.200,50
23	132	Par	LUVA DE VAQUETA: Luva tipo petroleira, confeccionada em couro curtido ao cromo, com reforço entre o polegar e o indicador, com reforço palmar interno, costuras em nylon, com elástico embutido do dorso, acabamento na borda do punho em viés, comprimento total de aproximadamente 23 cm.	FOCO	10,40	1.372,80
Valor Total Estimado						2.573,30

VIGÊNCIA: A Ata de Registro de Preços terá validade de 12 (doze) meses, a contar da data da assinatura, ou seja, até 08 de junho de 2027.

DATA DE ASSINATURA DA ATA: 08 de junho de 2026.

Marmeleiro, 08 de junho de 2026.

Jander Luiz Loss

Prefeito de Marmeleiro



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil

O Município de Marmeleiro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através de <http://www.marmeleiro.pr.gov.br/> no link Diário Oficial.

[Início](#)



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

MUNICÍPIO DE MARMELEIRO - PARANÁ

QUINTA-FEIRA, 11 DE JUNHO DE 2026

ANO: IX

EDIÇÃO Nº: 2210 - 11 Pág(s)

ATOS DO PODER EXECUTIVO

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 105/2026 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2026

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MARMELEIRO

FORNECEDOR: GONZALYS MAROCCO LTDA

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual contratação de empresa para fornecimento de Equipamentos de Proteção Individual – EPI's, atendendo as necessidades dos Departamentos solicitantes, conforme condições e exigências estabelecidas no Termo de Referência e de acordo com o edital e descrição a seguir:

Item	Qtde	Unid. Medida	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
4	35	Un.	Avental/jaleco Descartável TNT, com 1,20 de comprimento, cava raglan, Manga Longa, com elástico nos punhos, gola alta, com abertura na parte de traz com fechamento em velcro no pescoço (para melhor ajuste no pescoço), abertura do capote atrás com tiras de amarração na cintura (tipo cinto) que deve ser fixada junto a costura lateral do capote (a tira do meio das costas deve ser longa de modo a permitir amarração justa ao corpo de modo que o capote transpasse na altura da cintura) Aventais de uso único, fabricados em 100% polipropileno (TNT - Tecido Não Tecido) Gramatura 40 G/m². Descartável, Atóxico, Não estéril;	PREVEMAX	3,50	122,50
Valor Total Estimado						122,50

VIGÊNCIA: A Ata de Registro de Preços terá validade de 12 (doze) meses, a contar da data da assinatura, ou seja, até 08 de junho de 2027.

DATA DE ASSINATURA DA ATA: 08 de junho de 2026.

Marmeleiro, 08 de junho de 2026.

Jander Luiz Loss

Prefeito de Marmeleiro

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 106/2026 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2026

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MARMELEIRO

FORNECEDOR: BLUSAFE EQUIPAMENTOS DE PROTECAO INDIVIDUAL LTDA

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual contratação de empresa para fornecimento de Equipamentos de Proteção Individual – EPI's, atendendo as necessidades dos Departamentos solicitantes, conforme condições e exigências estabelecidas no Termo de Referência e de acordo com o edital e descrição a seguir:

Item	Qtde	Unid. Medida	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
10	26	Par	Calçado de segurança em PVC impermeável, na cor branca, com forro interno em acabamento macio de poliéster ou tecido de malha, cano médio de no máximo 30 cm, com solado antiderrapante no mesmo material. Tamanho a definir.	WORKFLEX	33,60	873,60
11	14	Un.	Calçado tipo Sapato Profissional – UNISSEX, cor e tamanhos a definir, modelo calçado baixo, constituído de elastômero (TPE), calçado com solado de borracha sintética especial, borracha natural, resistente ao escorregamento, antiderrapante, com alta absorção de impacto. Material, leve. Fechado na parte superior e traseira, atendendo plenamente as exigências da Norma NR-32 da Segurança e Saúde dos Trabalhadores em Serviços de Saúde. Com substância Antimicrobiana junto à formulação composto EVA confecção do cabedal, diminuindo incidência de fungos e bactérias, maior	WORKFLEX	52,50	735,00



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil

O Município de Marmeleiro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através de <http://www.marmeleiro.pr.gov.br/> no link Diário Oficial.

[Início](#)



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

MUNICÍPIO DE MARMELEIRO - PARANÁ

QUINTA-FEIRA, 11 DE JUNHO DE 2026

ANO: IX

EDIÇÃO Nº: 2210 - 11 Pág(s)

ATOS DO PODER EXECUTIVO

			durabilidade, bem como atenua o odor nos pés, palmilha em EVA - Etil Vinil Aetato + Tecido parte superior, destacável, fácil limpeza. Podendo utilizar o Hipoclorito de Sódio (cloro) em sua forma mais concentrada, ou na diluída (água sanitária) para descontaminação.			
16	16	Un.	COLETE REFLEXIVO POLIESTER: Tipo blusão, composição 100% poliéster, cor laranja, sem bolso, fechamento frontal com zíper, com faixas refletivas. Tamanho único.	HANDEX	14,70	235,20
26	88	Par	LUVAS DE ANTI CORTE: Confeccionada em fios de polietileno de alta performance, revestimento na face palmar e dedos em material emborrachado antiderrapante, punho elastizado, tamanhos P, M e G.	MEDIX	13,44	1.182,72
28	10	Un.	Máscara com respirador de ar de segurança: Tipo peça facial inteira, com visor panorâmico, de material plástico rígido transparente. A parte frontal inferior do corpo da peça deve possuir um suporte com uma válvula de exalação. Nas laterais do corpo da peça estarem localizadas duas aberturas contendo dois dispositivos de encaixe tipo baioneta onde são fixados os filtros de proteção respiratória. Cada dispositivo contém uma válvula de inalação.	AIRSAFETY	498,46	4.984,60
30	125	Un.	ÓCULOS DE PROTEÇÃO CURVO: Óculos de segurança com armação e visor confeccionados em uma única peça de policarbonato na cor cinza escuro ou translúcido (a escolha na hora da compra), com ponte e apoio nasal injetado na mesma peça, hastes tipo espátula confeccionadas do mesmo material do visor e articuladas nas extremidades do visor por meio de fixadores metálicos.	ISSOMOLD	2,72	340,00
32	32	Un.	ÓCULOS DE PROTEÇÃO LENTE ESCURA que filtram a radiação UVA e UVB, confeccionado em policarbonato óptico, lente curva, leve e resistente. Haste de material plástico, tipo espátula, maleável.	ISSOMOLD	2,72	87,04
Valor Total Estimado						8.438,16

VIGÊNCIA: A Ata de Registro de Preços terá validade de 12 (doze) meses, a contar da data da assinatura, ou seja, até 08 de junho de 2027.

DATA DE ASSINATURA DA ATA: 08 de junho de 2026.

Marmeleiro, 08 de junho de 2026.

Jander Luiz Loss
Prefeito de Marmeleiro

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 107/2026 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2026

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MARMELEIRO

FORNECEDOR: ALS UNIFORMES PROFISSIONAIS LTDA

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual contratação de empresa para fornecimento de Equipamentos de Proteção Individual – EPI's, atendendo as necessidades dos Departamentos solicitantes, conforme condições e exigências estabelecidas no Termo de Referência e de acordo com o edital e descrição a seguir:

Item	Qtde	Unid. Medida	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
15	26	Un.	COLETE REFLETIVO BRIM: Tipo blusão, composição em brim pesado (gramatura entre 250 e 260 g/m2), cor: a definir. gola V, com 01 bolso superior e 02 bolsos inferiores fechados com	PRÓPRIA	104,98	2.729,48



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil

O Município de Marmeleiro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através de <http://www.marmeleiro.pr.gov.br/> no link Diário Oficial.

[Início](#)



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

MUNICÍPIO DE MARMELEIRO - PARANÁ

QUINTA-FEIRA, 11 DE JUNHO DE 2026

ANO: IX

EDIÇÃO Nº: 2210 - 11 Pág(s)

ATOS DO PODER EXECUTIVO

			lapela, fechamento frontal com zíper, com faixas refletivas de 5cm, meio elástico nas costas, com bordados na frente e costas. Os dados para personalização serão informados após a emissão da ordem de fornecimento. Tamanhos P, M, G e GG.			
17	44	Conj.	CONJUNTO IMPERMEÁVEL: Composição: nylon na face externa e revestimento de PVC. Com costuras reforçadas e vedadas internamente, jaqueta com capuz, frente com fechamento por zíper coberto com lapela fixada por velcro ou zíper para vedação. Capuz fixo com fechamento por cordão ou elástico. Punhos, cintura e barra da calça ajustados por elástico. Com faixas reflexivas no tórax, braços e pernas.	PIONEIRA	189,99	8.359,56
24	145	Par	LUVA NITRÍLICA: Luva de borracha nitrílica com forro flocado de algodão, punho reto com 33cm de comprimento. Embalagem com 01 par.	IMBAT	6,36	922,20
36	114	Par	SAPATO DE SEGURANÇA FULL EVA. Calçado ocupacional de uso profissional tipo sapato, impermeável, confeccionado em material polimérico EVA (etil vinil acetato) modificado com agentes poliméricos e aditivos, soleira de borracha especial antiderrapante, resistente ao óleo combustível e à absorção de energia na região do salto. - Material: EVA - Altura do cano: Calçado baixo aproximadamente 55 mm - Revestimento Interno: Sem forro, com textura de conforto e aderência antiderrapante. - Solado: Overgrip. - Uso: Pode ser utilizado em cozinhas industriais, restaurantes, lanchonetes, hotelaria, hospitais, clínicas médicas, laboratórios, laticínios e indústrias de alimentos. -Indicado para: Atividades com alta movimentação, e com pisos com alto índice de escorregamento, com líquidos, gorduras, óleos ou graxas.	GENOVA	60,00	6.840,00
Valor Total Estimado						18.851,24

VIGÊNCIA: A Ata de Registro de Preços terá validade de 12 (doze) meses, a contar da data da assinatura, ou seja, até 08 de junho de 2027.

DATA DE ASSINATURA DA ATA: 08 de junho de 2026.

Marmeleiro, 08 de junho de 2026.

Jander Luiz Loss
Prefeito de Marmeleiro

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 108/2026 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2026

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MARMELEIRO

FORNECEDOR: NS ASSESSORIA E REPRESENTACOES DE CALÇADOS LTDA

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual contratação de empresa para fornecimento de Equipamentos de Proteção Individual – EPI's, atendendo as necessidades dos Departamentos solicitantes, conforme condições e exigências estabelecidas no Termo de Referência e de acordo com o edital e descrição a seguir:

Item	Qtde	Unid. Medida	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
5	52	Par	BOTA IMPERMEÁVEL: Calçado em PVC emborrachado injetado, impermeável, com forração interna, cano longo com polaina e cadarço, solado antiderrapante. Tamanhos do 34 ao 44.	INNPRO	49,01	2.548,52



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil

O Município de Marmeleiro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através de <http://www.marmeleiro.pr.gov.br/> no link Diário Oficial.

[Início](#)



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

MUNICÍPIO DE MARMELEIRO - PARANÁ

QUINTA-FEIRA, 11 DE JUNHO DE 2026

ANO: IX

EDIÇÃO Nº: 2210 - 11 Pág(s)

ATOS DO PODER EXECUTIVO

Valor Total Estimado	2.548,52
----------------------	----------

VIGÊNCIA: A Ata de Registro de Preços terá validade de 12 (doze) meses, a contar da data da assinatura, ou seja, até 08 de junho de 2027.

DATA DE ASSINATURA DA ATA: 08 de junho de 2026.

Marmeleiro, 08 de junho de 2026.

Jander Luiz Loss
Prefeito de Marmeleiro

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 109/2026 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2026

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MARMELEIRO

FORNECEDOR: MASTERSUL EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual contratação de empresa para fornecimento de Equipamentos de Proteção Individual – EPI's, atendendo as necessidades dos Departamentos solicitantes, conforme condições e exigências estabelecidas no Termo de Referência e de acordo com o edital e descrição a seguir:

Item	Qtde	Unid. Medida	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
25	310	Par	LUVA NYLON: Luva de segurança confeccionada em malha sintética, com revestimento nitrílico flexível na palma, face palmar e pontas dos dedos, punho com elástico.	VOLK	4,76	1.475,60
27	256	Un.	Macacão de segurança com capuz, na cor branca, confeccionado em não tecido, 100% em polipropileno microporoso respirável, de alta densidade com tratamento estático, apresentar zíper frontal. Indicado para proteção do tronco, membros superiores e inferiores do usuário contra respingos de produtos químicos. Tamanhos P, M, G, XG, XXG.	KALIPSO	11,65	2.982,40
35	60	Un.	PROTETOR TIPO CONCHA: Abafador protetor auditivo, do tipo concha, constituído por duas conchas em plástico, apresentando almofadas de espuma em suas laterais e em seu interior, possui uma haste flexível com almofada, ajustável ao contorno da cabeça.	FREITAS	14,85	891,00
Valor Total Estimado						5.349,00

VIGÊNCIA: A Ata de Registro de Preços terá validade de 12 (doze) meses, a contar da data da assinatura, ou seja, até 08 de junho de 2027.

DATA DE ASSINATURA DA ATA: 08 de junho de 2026.

Marmeleiro, 08 de junho de 2026.

Jander Luiz Loss
Prefeito de Marmeleiro

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 110/2026 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2026

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MARMELEIRO

FORNECEDOR: 57.872.982 VITOR MIGUEL AMERICO ARCANJO

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual contratação de empresa para fornecimento de Equipamentos de Proteção Individual – EPI's, atendendo as necessidades dos Departamentos solicitantes, conforme condições e exigências estabelecidas no Termo de Referência e de acordo com o edital e descrição a seguir:

Item	Qtde	Unid. Medida	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
------	------	--------------	-----------	-------	----------------	-------------



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil

O Município de Marmeleiro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através de <http://www.marmeleiro.pr.gov.br/> no link Diário Oficial.

[Início](#)



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

MUNICÍPIO DE MARMELEIRO - PARANÁ

QUINTA-FEIRA, 11 DE JUNHO DE 2026

ANO: IX

EDIÇÃO Nº: 2210 - 11 Pág(s)

ATOS DO PODER EXECUTIVO

12	10	Un.	CANELEIRA: Proteção para as pernas na operação de roçadeiras. Confeccionada em material sintético, construída com três talas frontais para maior proteção. Possui fechamento em velcro e presilhas.	J&G	29,50	295,00
Valor Total Estimado						295,00

VIGÊNCIA: A Ata de Registro de Preços terá validade de 12 (doze) meses, a contar da data da assinatura, ou seja, até 08 de junho de 2027.

DATA DE ASSINATURA DA ATA: 08 de junho de 2026.

Marmeleiro, 08 de junho de 2026.

Jander Luiz Loss

Prefeito de Marmeleiro

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 111/2026 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2026

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MARMELEIRO

FORNECEDOR: ALE COMERCIAL LTDA

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual contratação de empresa para fornecimento de Equipamentos de Proteção Individual – EPI's, atendendo as necessidades dos Departamentos solicitantes, conforme condições e exigências estabelecidas no Termo de Referência e de acordo com o edital e descrição a seguir:

Item	Qtde	Unid. Medida	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
9	172	Par	BOTINA NOBUCK: Com bico em material compósito, cabedal em couro nobuck, fechamento com cadarço, tecido acolchoado na lingueta e no cano, palmilha em EVA no mínimo 4mm, solado em PU com duas camadas fundido ao cabedal. Tamanhos do 34 ao 44.	BRACOL	138,58	23.835,76
Valor Total Estimado						23.835,76

VIGÊNCIA: A Ata de Registro de Preços terá validade de 12 (doze) meses, a contar da data da assinatura, ou seja, até 08 de junho de 2027.

DATA DE ASSINATURA DA ATA: 08 de junho de 2026.

Marmeleiro, 08 de junho de 2026.

Jander Luiz Loss

Prefeito de Marmeleiro

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 112/2026 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2026

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MARMELEIRO

FORNECEDOR: 52.208.900 JOSE DE CASTRO GOMES FILHO

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual contratação de empresa para fornecimento de Equipamentos de Proteção Individual – EPI's, atendendo as necessidades dos Departamentos solicitantes, conforme condições e exigências estabelecidas no Termo de Referência e de acordo com o edital e descrição a seguir:

Item	Qtde	Unid. Medida	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
34	872	Frasco	PROTETOR SOLAR: Protetor solar loção cremosa, com proteção UVA/UVB, FPS mínimo 50, em embalagem de no mínimo 200 ml, incolor, resistente a água e ao suor, oil free, toque seco, textura leve e rápida absorção. Prazo de validade de no mínimo 06 (seis) meses após a data de entrega.	ALG	18,73	16.332,56
Valor Total Estimado						16.332,56



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

MUNICÍPIO DE MARMELEIRO - PARANÁ

QUINTA-FEIRA, 11 DE JUNHO DE 2026

ANO: IX

EDIÇÃO Nº: 2210 - 11 Pág(s)

ATOS DO PODER EXECUTIVO

VIGÊNCIA: A Ata de Registro de Preços terá validade de 12 (doze) meses, a contar da data da assinatura, ou seja, até 08 de junho de 2027.

DATA DE ASSINATURA DA ATA: 08 de junho de 2026.

Marmeleiro, 08 de junho de 2026.

Jander Luiz Loss

Prefeito de Marmeleiro

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 106/2025 (Chamamento Público Nº 002/2025 – PMM – Inexigibilidade Nº 021/2025)

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MARMELEIRO

CONTRATADA: RUTKOWSKI SERVIÇOS MEDICOS LTDA

OBJETO: Aditivo de prazo de execução e vigência contratual.

VALOR: Não haverá reajustes de valores, permanecendo os mesmos já praticados no Contrato de Prestação de Serviços nº 106/2025.

PRAZO DE EXECUÇÃO E VIGÊNCIA PRORROGADO: pelo período de 12 (doze) meses, a contar do vencimento do instrumento contratual (22/06/2026), ou seja, até 21 de junho de 2027.

DATA DE ASSINATURA DO ADITIVO: 09 de junho de 2026.

FORO: Comarca de Marmeleiro, Estado do Paraná.

Marmeleiro, 09 de junho de 2026.

Jander Luiz Loss

Prefeito de Marmeleiro

NOTIFICAÇÃO DE RECEBIMENTO DE RECURSO – REFERENTE 5ª PARCELA

Notificamos os Partidos Políticos, Sindicatos de Trabalhadores, Entidades Empresariais, demais Entidades, Câmara Municipal de Vereadores e Municípios de Marmeleiro a liberação de recursos pelo Fundo Nacional de Desenvolvimento da Educação – FNDE, no valor de R\$ 36.266,50 (trinta e seis mil, duzentos e sessenta e seis reais e cinquenta centavos) para a Merenda Escolar.

Marmeleiro, 11 de junho de 2026.

JANDER LUIZ LOSS

PREFEITO MUNICIPAL

Prefeitura de Bom Sucesso do Sul

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO DO SUL - PR - CNPJ: 80.874.100/0001-86

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 134/2026

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 22/2026 - REGISTRO DE PREÇO Nº 16/2026

Processo Licitatório Nº 65/2026 - HOMOLOGADO EM 01/06/2026.

DETENTORA: BLU TELHAS LTDA - ME - CNPJ: 49.859.768/0001-04.

OBJETO: Registro de Preços para futura e eventual contratação de empresa especializada no fornecimento de placas de inauguração, compreendendo confecção, gravação e acabamento, destinadas à manutenção, adequação e atendimento das demandas das unidades administrativas, conforme condições, quantidades e especificações estabelecidas na edital e seus anexos, relativos aos itens descritos abaixo do Pregão Eletrônico nº 22/2026, nos termos das condições previstas no respectivo Edital e seus anexos, que fazem parte do presente instrumento, independentemente de transcrição, e conforme quadro de itens abaixo:

ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	UNID.	QTDE.	MARCA	VALOR UNIT. (R\$)	VALOR TOTAL ITEM (R\$)
1	PRODUÇÃO DE PLACA DE INAUGURAÇÃO, TAMANHO 60 CM DE LARGURA POR 80 CM DE ALTURA, CONFECCIONADA EM CHAPA DE BRONZE, EXPRESSURA ENTRE 0,80 MM A 1CM, COM INSCRIÇÃO TIPO LETRA ALTO RELEVO, COM FUROS NOS QUATRO CANTOS A 1 CM DA BORDA, PARA FIXAÇÃO COM 4 PARAFUSOS INOX COM 2,5 CM DE COMPRIMENTO E BUCHA 4 MM, COM ACABAMENTO PARA INSTALAÇÃO, a Placa Conterá no mínimo: Brasão do Município de Bom Sucesso do Sul; O dístico "Município de Bom Sucesso do Sul" (Identificação/nome da obra); Nome e cargo do Presidente da República; Nome e cargo do Governador do Estado; Nome e cargo do Prefeito de Bom Sucesso do Sul; Nome e cargo do Vice-Prefeito de Bom Sucesso do Sul; Nome e cargo do Presidente da Câmara de Vereadores; Nome dos Vereadores e demais autoridades que se façam necessárias; OBS: O texto será fornecido pela Administração e deve ser distribuído harmonicamente dentro da chapa, com letra caixa alta.	Unid.	30	Versatil	4.400,00	132.000,00
VALOR TOTAL HOMOLOGADO DO FORNECEDOR					R\$ 132.000,00 (cento e trinta e dois mil reais).	

VALOR TOTAL E DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: O valor total da Ata de Registro de Preços **R\$ 132.000,00 (cento e trinta e dois mil reais)**. Os pagamentos decorrentes da contratação prevista na presente licitação correrão por conta da seguinte dotação orçamentária nº dotação 06.00- Departamento de Obras e Serviços Urbanos; 06.01 - Divisão de Obras e Serviços Urbanos; 15.452.0006.2.012 - Atividades Operacionais de Divisão de Obras e Serviços Urbanos; 33.90.30 - Material de Consumo; Despesa - 502.

VIGÊNCIA: A vigência da Ata de Registro de Preço proveniente deste Pregão será de **1 (um) ano** contado do primeiro dia útil subsequente à data da divulgação no Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP) ou até o término das quantidades registradas. Será admitida a prorrogação do prazo de vigência da Ata de Registro de Preço por mais 12 (doze) meses, desde que comprovados permanentemente aumentos e que possuam quantitativos para o mesmo período. **Caso as partes não se interessem pela prorrogação da Ata de Registro de Preços, deverão manifestar sua vontade, no máximo, 120 (cento e vinte) dias antes do término de sua vigência.**

Bom Sucesso do Sul, 11 de junho de 2026.
MAURO DIOGO FAVESANT
Prefeito Municipal

Prefeitura Municipal Boa Esperança do Iguaçu

EXTRATO DO CONTRATO

NÚMERO DO CONTRATO: 060/2026

CONTRATANTE: Município de Boa Esperança do Iguaçu, Estado do Paraná, com sede à Avenida Vereador Valmir Antônio Alexandre, nº 278, centro na cidade de Boa Esperança do Iguaçu/PR, inscrito no CGC/MF nº 95.589.255/0001-48, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, em pleno exercício de seu mandato e funções, Givaldo Trumi, portador da Cédula de Identidade RG nº 6.676.643-8 e do CPF/MF nº 980.475.829-68.

CONTRATADA: JUMBO PAVIMENTACAO LTDA - CNPJ Nº 40.306.265/0001-37.

OBJETO: Pavimentação Asfáltica em Estrada Rural Municipal em CBUQ, 51.370,95m2, incluindo serviços preliminares, terraplenagem, drenagem, base e sub-base, revestimento, meio-fio com sarjeta, serviços de urbanização, sinalização de trânsito, ensaios tecnológicos e placa de comunicação visual, com recursos oriundos do Convênio nº 728/2025, Prioridade nº 40, Sam 32.

VALOR TOTAL: R\$ 11.100.000,00 (onze milhões e cem mil reais).

PRazo DE EXECUÇÃO: 360 (trezentos e sessenta) dias.

DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 11/06/2026.

Foro: Comarca de Dois Vizinhos, Estado do Paraná.

Boa Esperança do Iguaçu/Pr, 11 de junho de 2026

AVISO DE COBRANÇA

A Unimed Pato Branco, em atendimento ao disposto na Súmula Normativa Nº 28, de 30/11/2015, e artigo 13, inciso II da Lei 9656/98 publicada pela ANS - Agência Nacional de Saúde Suplementar, informa aos contratantes abaixo que até o momento desta publicação, encontram-se abertos em nosso sistema os títulos abaixo descritos. Desta forma, visando regularizar a situação conforme previsão contratual, solicitamos que no prazo máximo de 10 (dez) dias contados da data desta publicação, entre em contato com a Unimed Pato Branco para verificarmos a melhor forma de pagamento e regularizarmos a situação.

CONTRATANTE	
CPF	961.444.039-08
Nº CONTRATO	100943-0
CODIGO BENEFICIARIO	187-0048093
TITULOS VENCIDOS	5241823 R\$ 275,36 5248228 R\$ 275,36 5277796 R\$ 275,36
DIAS EM ABERTO	62
VALOR NOMINAL	R\$ 826,08
VALOR ATUALIZADO	R\$ 945,04
CONTRATANTE	
CPF	105.128.149-0X
Nº CONTRATO	1007603-0
CODIGO BENEFICIARIO	187-3005139
TITULOS VENCIDOS	5241000 R\$ 852,67 5257611 R\$ 852,67 5271445 R\$ 852,67
DIAS EM ABERTO	62
VALOR NOMINAL	R\$ 2.558,01
VALOR ATUALIZADO	R\$ 3.015,76

CLASSIFICADOS

O lugar certo para quem quer fazer bons negócios!

JORNAL DE BELTRAO

3520-4000

Prefeitura Municipal de Marmeleiro

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 102/2026

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2026

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MARMELEIRO

FORNECEDOR: RICTEL COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual contratação de empresa para fornecimento de Equipamentos de Proteção Individual - EPI's, atendendo as necessidades dos Departamentos solicitantes, conforme condições e exigências estabelecidas no Termo de Referência e de acordo com o edital e descrição a seguir:

Item	Qtde	Unid. Medida	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
1	91	Un.	APOIO DESCANSO PARA OS PÉS. Apoio para os pés com estrutura metálica, para uso corporativo. Base em MLF ou material plástico com revestimento antiderrapante. Pés emborrachados. Estrutura metálica sem junções de material plástico. Medida aproximada 45cm x 18 x 140 (LxAxP). Acabado variável de até 10% nas medidas. Atende a NR17.	MT	44,20	4.022,20
Valor Total Estimado					4.022,20	

VIGÊNCIA: A Ata de Registro de Preços terá validade de 12 (doze) meses, a contar da data da assinatura, ou seja, até 08 de junho de 2027.

DATA DE ASSINATURA DA ATA: 08 de junho de 2026.

Marmeleiro, 08 de junho de 2026.

Jander Luis Loss
Prefeito de Marmeleiro

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 104/2026

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2026

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MARMELEIRO

FORNECEDOR: L. DE NARDIN LTDA

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual contratação de empresa para fornecimento de Equipamentos de Proteção Individual - EPI's, atendendo as necessidades dos Departamentos solicitantes, conforme condições e exigências estabelecidas no Termo de Referência e de acordo com o edital e descrição a seguir:

Item	Qtde	Unid. Medida	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
3	49	Un.	AVENTAL LIMPARSA DE COURO. Avental para proteção do tronco, indicado para trabalhos que envolvam risco mecânico e térmico, medidas mínimas 1,20m x 0,60m, tira com fechamento por nível metálico expandido no pescoço e coto.	FOCO	24,50	1.200,50
23	132	Par	LUNA DE VAQUETA. Lona tipo pele sintética, confeccionada em corato cortado ao centro, com reforço entre o polegar e o indicador, com reforço palmal interno, costura em 6x6, com elástico embutido do dente, acabamento na borda do pulso em viés, comprimento total de aproximadamente 23 cm.	FOCO	10,40	1.372,80
Valor Total Estimado					2.573,30	

VIGÊNCIA: A Ata de Registro de Preços terá validade de 12 (doze) meses, a contar da data da assinatura, ou seja, até 08 de junho de 2027.

DATA DE ASSINATURA DA ATA: 08 de junho de 2026.

Marmeleiro, 08 de junho de 2026.

Jander Luis Loss
Prefeito de Marmeleiro

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 105/2026

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2026

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MARMELEIRO

FORNECEDOR: GONZALYS MAROCCO LTDA

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual contratação de empresa para fornecimento de Equipamentos de Proteção Individual - EPI's, atendendo as necessidades dos Departamentos solicitantes, conforme condições e exigências estabelecidas no Termo de Referência e de acordo com o edital e descrição a seguir:

Item	Qtde	Unid. Medida	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
4	35	Un.	Avental/plano Descartável TNT, com 1,20 de comprimento, cora náutico, Manga Longa, com elástico nos punhos, gola alta, com abertura na parte de trás com fechamento em velcro no pescoço (para melhor ajuste no pescoço), abertura do capote alto com tira de amarração na cintura (tipo cinto) que deve ser fixada para a cintura lateral do capote (a tira do meio das costas deve ser longa de modo a permitir amarração justa ao corpo de modo que o capote transpire na altura da cintura). Avental de uso único, fabricados em 100% polipropileno (TNT - Tecido Não Tecido) Gramatura 40 Gsm. Descartável. Atende NR 17.	PREVEMAX	3,30	122,50
Valor Total Estimado					122,50	

VIGÊNCIA: A Ata de Registro de Preços terá validade de 12 (doze) meses, a contar da data da assinatura, ou seja, até 08 de junho de 2027.

DATA DE ASSINATURA DA ATA: 08 de junho de 2026.

Marmeleiro, 08 de junho de 2026.

Jander Luis Loss
Prefeito de Marmeleiro

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 106/2026

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2026

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MARMELEIRO

FORNECEDOR: BLUSAFE EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL LTDA

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual contratação de empresa para fornecimento de Equipamentos de Proteção Individual - EPI's, atendendo as necessidades dos Departamentos solicitantes, conforme condições e exigências estabelecidas no Termo de Referência e de acordo com o edital e descrição a seguir:

Item	Qtde	Unid. Medida	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
10	26	Par	Calçado de segurança em PVC impermeável, na cor branca, com ferro interno em acabamento macio de poliéster ou tecido de malha, com solado interno 30 cm, com solado antiderrapante no máximo permitido. Tendo a definir: Calçado tipo Super Profissional - UNISSUE, com 2 tamanhos fabricado, modelo calçado-baixo, construído de elastômero (TPE), calçado com solado de borracha sintética especial, borracha natural, resistente ao escorregamento, antiderrapante, com alta absorção de impacto. Material: leve, flexível na parte superior e traseira, atendendo plenamente as exigências da Norma NR-33 de Segurança e Saúde dos Trabalhadores em Serviços de Saúde. Com substituição Anticorrosiva junto à formação composta EVA confusão de cabedal, diminuindo incidência de fongos e bactérias, maior durabilidade, bem como atenua o odor nos pés, palmilha em EVA - 150 Vasil Avião - Tecido para superior, descida, final lisa. Prolado utilitar e hiperalérgico de Soler (coto) em sua forma trancada, na na dilata (liga sintética) para desconforto.	WORKFLEX	33,60	873,60
11	14	Un.	LUVAS DE ANTI-CORTE: Confeccionadas em fios de polietileno de alta performance, revestimento na face palmal e dedos em material emborrachado antiderrapante, punho elástico, tamanho P, M e G.	WORKFLEX	52,50	735,00
16	16	Un.	COLETE REFLEXIVO POLIESTER: Tipo blando, composição 100% poliéster, cor laranja, sem bolso, fechamento frontal com zíper, com faixas reflexivas. Tamanho médio.	HANDEX	14,70	235,20
26	80	Par	LUVAS DE ANTI-CORTE: Confeccionadas em fios de polietileno de alta performance, revestimento na face palmal e dedos em material emborrachado antiderrapante, punho elástico, tamanho P, M e G.	METRIX	13,44	1.075,20
28	10	Un.	Maska com respirador de 2ª de segurança: Tipo peça facial interna, com visor panorâmico, de material plástico rígido transparente. A parte frontal inferior do corpo da peça deve possuir um suporte com uma válvula de exaustão. Nas laterais do corpo da peça existem localizados duas aberturas contendo duas disposições: conexão tipo botaieru made de (tubo) em fíbula de proteção respiratória. Cada dispositivo contém uma válvula de inalação.	AIRSAFETY	408,46	4.084,60
30	125	Un.	OCULOS DE PROTEÇÃO CURVO: Oculos de segurança com amarração e viés confeccionados em uma única peça de policarbonato em cor cinza opaco ou transparente (acessório na cor preta), com haste e apoio nasal ajustáveis na mesma peça, haste tipo-espátula confeccionada do mesmo material do viés e articulada nas extremidades do viés por meio de frades metálicos.	ISSOMOLD	2,72	340,00

Item	Qtde	Unid. Medida	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
32	32	Un.	OCULOS DE PROTEÇÃO LENTE ESCURA: que filtram a radiação UVA e UVB, confeccionado em policarbonato (óptico, lente curva, leve e resistente. Haste de material plástico, tipo espátula, metálico).	ISSOMOLD	2,72	87,04
Valor Total Estimado					8428,16	

VIGÊNCIA: A Ata de Registro de Preços terá validade de 12 (doze) meses, a contar da data da assinatura, ou seja, até 08 de junho de 2027.

DATA DE ASSINATURA DA ATA: 08 de junho de 2026.

Marmeleiro, 08 de junho de 2026.

Jander Luis Loss
Prefeito de Marmeleiro

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 107/2026

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2026

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MARMELEIRO

FORNECEDOR: ALS UNIFORMES PROFISSIONAIS LTDA

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual contratação de empresa para fornecimento de Equipamentos de Proteção Individual - EPI's, atendendo as necessidades dos Departamentos solicitantes, conforme condições e exigências estabelecidas no Termo de Referência e de acordo com o edital e descrição a seguir:

Item	Qtde	Unid. Medida	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
15	26	Un.	COLETE REFLEXIVO BRANCO: Tipo blando, composição em tecido pesado (gramatura entre 250 e 300 g/m²), cor: a definir gola V, com 01 bolso superior e 02 bolsos inferiores fechados com zíper, fechamento frontal com zíper, com faixas reflexivas de 5cm, meio-elásticas nas costas, com bordados no frente e costas. Os dados para personalização serão informados após a emissão da ordem de fornecimento. Tamanhos P, M, G e GG.	PROPIRIA	104,98	2.729,48
17	44	Coq	CONJUNTO IMPERMEÁVEL: Composição: nylon na face externa e revestimento de PVC. Com cintos desligáveis e velcros internamente, jaqueta com capuz, frente com fechamento por zíper coberto com lapela fixada por velcro ou zíper para ventilação. Capuz fixo com fechamento por velcro ou zíper. Pulos, cintos e barra da calça ajustáveis por elástico. Com faixas reflexivas no frente, braços e pernas.	PRONIERA	189,99	8.359,56
24	145	Par	LUVAS NITRÍLICAS: Lona de borracha nitrílica com ferro (foco) de algodão, punho reto com 35cm de comprimento. Embolagem com 01 par.	IMBAT	6,36	922,20
36	114	Par	SAPATO DE SEGURANÇA FULL EVA: Calçado esportivo de uso profissional tipo sapato, impermeável, confeccionado em material polietileno EVA (rétil viés acetato) modificado com agentes poliméricos e aditivos, solado de borracha especial antiderrapante, resistente ao óleo combustível e à absorção de energia na região do pé. Material: EVA -Altera de cam: Calçado baixo aproximadamente 55 mm Revestimento Interno: Sem ferro, com textura de acetato e aderência antiderrapante. -Soleira: Overgrp -Uso: Pode ser utilizado em ambientes industriais, restaurantes, laboratórios, hospitais, clínicas médicas, laboratórios, locais de trabalho de alimentos. Indicado para: Atividades com alto movimento, com peso com alto índice de escorregamento, com líquidos, gorduras, óleos ou graxas.	GENOVA	60,00	6.840,00
Valor Total Estimado					10851,24	

VIGÊNCIA: A Ata de Registro de Preços terá validade de 12 (doze) meses, a contar da data da assinatura, ou seja, até 08 de junho de 2027.

DATA DE ASSINATURA DA ATA: 08 de junho de 2026.

Marmeleiro, 08 de junho de 2026.

Jander Luis Loss
Prefeito de Marmeleiro

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 108/2026

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2026

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MARMELEIRO

FORNECEDOR: NS ASSESSORIA E REPRESENTAÇÕES DE CALÇADOS LTDA

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual contratação de empresa para fornecimento de Equipamentos de Proteção Individual - EPI's, atendendo as necessidades dos Departamentos solicitantes, conforme condições e exigências estabelecidas no Termo de Referência e de acordo com o edital e descrição a seguir:

Item	Qtde	Unid. Medida	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
5	52	Par	BOTA IMPERMEÁVEL: Calçado em PVC emborrachado antiderrapante, impermeável, com forro interno, com longa solado (palmilha e calado), solado antiderrapante. Tamanhos do 34 ao 44.	INNPRO	49,01	2.548,52
Valor Total Estimado					2.548,52	

VIGÊNCIA: A Ata de Registro de Preços terá validade de 12 (doze) meses, a contar da data da assinatura, ou seja, até 08 de junho de 2027.

DATA DE ASSINATURA DA ATA: 08 de junho de 2026.

Marmeleiro, 08 de junho de 2026.

Jander Luis Loss
Prefeito de Marmeleiro

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 109/2026

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2026

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MARMELEIRO

FORNECEDOR: MASTERSUL EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual contratação de empresa para fornecimento de Equipamentos de Proteção Individual - EPI's, atendendo as necessidades dos Departamentos solicitantes, conforme condições e exigências estabelecidas no Termo de Referência e de acordo com o edital e descrição a seguir:

Item	Qtde	Unid. Medida	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
25	310	Par	LUVAS NYLON: Lona de segurança confeccionada em malha sintética, com revestimento sintético (borracha) na palma, base palmal e pontos dos dedos, punho com elástico.	VORX	4,76	1.475,60
27	250	Un.	Maska com respirador de 2ª de segurança: Tipo peça facial interna, com visor panorâmico, de material plástico rígido transparente. A parte frontal inferior do corpo da peça deve possuir um suporte com uma válvula de exaustão. Nas laterais do corpo da peça existem localizados duas aberturas contendo duas disposições: conexão tipo botaieru made de (tubo) em fíbula de proteção respiratória. Cada dispositivo contém uma válvula de inalação.	KALI PRO	11,65	2.902,40
35	60	Un.	PROTECTOR TIPO CONCHA: Abertura superior arredondada, do tipo concha, construída por duas conchas em plástico, apresentando aberturas de captura em suas laterais e com um interior, possui uma haste flexível com almofada, ajustável ao contorno do calçado.	FREITAS	14,85	891,00
Valor Total Estimado					5.349,00	

VIGÊNCIA: A Ata de Registro de Preços terá validade de 12 (doze) meses, a contar da data da assinatura, ou seja, até 08 de junho de 2027.

DATA DE ASSINATURA DA ATA: 08 de junho de 2026.

Marmeleiro, 08 de junho de 2026.

Jander Luis Loss
Prefeito de Marmeleiro

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 110/2026

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2026

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MARMELEIRO

FORNECEDOR: F787.982 VITOR MIGUEL AMERICO ARCANJO

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual contratação de empresa para fornecimento de Equipamentos de Proteção Individual - EPI's, atendendo as necessidades dos Departamentos solicitantes, conforme condições e exigências estabelecidas no Termo de Referência e de acordo com o edital e descrição a seguir:

Item	Qtde	Unid. Medida	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
12	10	Un.	CANELERA: Proteção para o punho na operação de ferramentas. Confeccionada em material sintético, construída com três lãas frontais para maior proteção. Possui fechamento em velcro e presilhas.	J&G	29,50	295,00
Valor Total Estimado					295,00	

Prefeitura Municipal de Marmeleiro

VIGÊNCIA: A Ata de Registro de Preços terá validade de 12 (doze) meses, a contar da data da assinatura, ou seja, até 08 de junho de 2027.

DATA DE ASSINATURA DA ATA: 08 de junho de 2026.

Marmeleiro, 08 de junho de 2026.

Jander Luiz Loss

Prefeito de Marmeleiro

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 111/2026 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2026

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MARMELEIRO

FORNECEDOR: ALE COMERCIAL LTDA

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual contratação de empresa para fornecimento de Equipamentos de Proteção Individual – EPI's, atendendo as necessidades dos Departamentos solicitantes, conforme condições e exigências estabelecidas no Termo de Referência e de acordo com o edital e descrição a seguir:

Item	Qtd	Unid. Medida	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
9	172	Par	BOTINA MOKU. Com lona em material composto, cabedal em couro nobuck, forramento com cadafus, tecido acobreado na lingueta e no cano, palmilha em EVA no mínimo 4mm, solado em PU com duas camadas fundido ao cabedal. Tamanho do 34 ao 44.	BRACOL	138,58	23.835,76
Valor Total Estimado						23.835,76

VIGÊNCIA: A Ata de Registro de Preços terá validade de 12 (doze) meses, a contar da data da assinatura, ou seja, até 08 de junho de 2027.

DATA DE ASSINATURA DA ATA: 08 de junho de 2026.

Marmeleiro, 08 de junho de 2026.

Jander Luiz Loss

Prefeito de Marmeleiro

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 112/2026 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2026

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MARMELEIRO

FORNECEDOR: S2 208.900 JOSE DE CASTRO GOMES FILHO

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual contratação de empresa para fornecimento de Equipamentos de Proteção Individual – EPI's, atendendo as necessidades dos Departamentos solicitantes, conforme condições e exigências estabelecidas no Termo de Referência e de acordo com o edital e descrição a seguir:

Item	Qtd	Unid. Medida	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
34	872	Fusca	PROTECTOR SOLAR. Protetor solar tecido cremoso, com proteção UVA/UVB, FPS mínimo 50, em embalagem de no mínimo 200 ml, isento, resistente a água e ao vapor, não floc, toque seco, textura leve e rápida absorção. Prazo de validade de no mínimo 06 (seis) meses após a data de entrega.	ALG	18,73	16.332,56
Valor Total Estimado						16.332,56

VIGÊNCIA: A Ata de Registro de Preços terá validade de 12 (doze) meses, a contar da data da assinatura, ou seja, até 08 de junho de 2027.

DATA DE ASSINATURA DA ATA: 08 de junho de 2026.

Marmeleiro, 08 de junho de 2026.

Jander Luiz Loss

Prefeito de Marmeleiro

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 106/2025

(Chamamento Público Nº 002/2025 – PMM - Inexigibilidade Nº 021/2025)

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MARMELEIRO

CONTRATADA: RUTKOWSKI SERVIÇOS MEDICOS LTDA

OBJETO: Aditivo de prazo de execução e vigência contratual.

VALOR: Não haverá reajustes de valores, permanecendo os mesmos já praticados no Contrato de Prestação de Serviços nº 106/2025.

PRazo DE EXECUÇÃO E VIGÊNCIA PRORROGADO: pelo período

de 12 (doze) meses, a contar do vencimento do instrumento contratual

(22/06/2026), ou seja, até 21 de junho de 2027.

DATA DE ASSINATURA DO ADITIVO: 09 de junho de 2026.

FORO: Comarca de Marmeleiro, Estado do Paraná.

Marmeleiro, 09 de junho de 2026.

Jander Luiz Loss

Prefeito de Marmeleiro

Prefeitura Municipal de Realeza

AVISO DE LICITAÇÃO

A PREFEITURA DE REALEZA, Estado do Paraná, torna público e para conhecimento dos interessados que fará realizar Licitação, na seguinte modalidade e características:

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90022/2026

PROCESSO LICITATÓRIO: Nº 67/2026 - TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM

OBJETO: O objeto da presente licitação é REGISTRO DE PREÇOS PARA OS SERVIÇOS DE Fornecimento e Instalação de Vidros e Mate-

riais de Vidraçaria, conforme condições, quantidades e exigências esta-

belecidas neste Edital e seus anexos.

SESSÃO DE DISPUTA: Dia 26 de junho de 2026 às 08:30h.

FORMALIZAÇÃO DE CONSULTAS: O referido edital poderá ser obtido

junto ao Setor de Licitações do Município de Realeza, a partir do dia 12

de junho de 2026, durante o horário de expediente da Prefeitura, através

de solicitação via e-mail: licitacao2@realeza.pr.gov.br.

SISTEMA ELETRÔNICO: COMPRASGOV

REALEZA, AOS onze dias de junho de 2026.

DIANA BAMBERG

PREGOEIRA

AVISO DE LICITAÇÃO

A PREFEITURA DE REALEZA, Estado do Paraná, torna público e para conhecimento dos interessados que fará realizar Licitação, na seguinte modalidade e características:

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90023/2026

PROCESSO LICITATÓRIO: Nº 71/2026 - TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM

OBJETO: Aquisição de um veículo de uso exclusivo para os Serviços Tipificados do CRAS – Centro de Referência de Assistência Social, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.

SESSÃO DE DISPUTA: Dia 29 de junho de 2026 às 08:30h.

FORMALIZAÇÃO DE CONSULTAS: O referido edital poderá ser obtido

junto ao Setor de Licitações do Município de Realeza, a partir do dia 12

de junho de 2026, durante o horário de expediente da Prefeitura, através

de solicitação via e-mail: licitacao2@realeza.pr.gov.br.

SISTEMA ELETRÔNICO: COMPRASGOV

REALEZA, AOS onze dias de junho de 2026.

DIANA BAMBERG

PREGOEIRA

AVISO DE LICITAÇÃO

A PREFEITURA DE REALEZA, Estado do Paraná, torna público e para conhecimento

dos interessados que fará realizar Licitação, na seguinte modalidade e características:

MODALIDADE: CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 03/2026

PROCESSO LICITATÓRIO: Nº 52/2026 - TIPO: EMPREITADA POR PREÇO GLOBAL

OBJETO: Contratação de empresa especializada para execução de obra de construção

de vestiário no complexo turístico da Mamelândia, o qual contará com uma área total de

97,79 m2, divididos entre vestiários/sanitários feminino, masculino e PCD.

SESSÃO DE DISPUTA: Dia 26 de Junho de 2026 às 13:15h

FORMALIZAÇÃO DE CONSULTAS: O referido edital poderá ser obtido junto ao

Setor de Licitações do Município de Realeza, a partir do dia 12 de Junho de 2026,

durante o horário de expediente da Prefeitura, através de solicitação via e-mail:

licitacao2@realeza.pr.gov.br.

SISTEMA ELETRÔNICO: COMPRASNET

REALEZA, AOS 11 dias de Junho de 2026.

DIANA BAMBERG

AGENTE DE CONTRATAÇÕES

Prefeitura Municipal de Marquinho

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 048/2026 CONCORRÊNCIA Nº 007/2026 AVISO DE LICITAÇÃO

Modalidade: Concorrência nº 007/2026.

Tipo: menor preço

Sob regime de empreitada por preço global.

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUTAR RECAPEAMENTO ASFÁLTICO EM CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE (CBUQ) SOBRE PEDRAS IRREGULARES, NA VIA MARGINAL À RODOVIA BR-158 E NO PROLONGAMENTO DA RUA FIRMINO CARDOSO, INCLUINDO OBRAS COMPLEMENTARES DE SINALIZAÇÃO HORIZONTAL DE TRÂNSITO, POR MEIO DO CONTRATO DE REPASSE Nº 978317/2025/MCIDADES/CAIXA – MINISTÉRIO DAS CIDADES.

Recebimento de propostas: Das 08:00 horas do dia 12 de junho de 2026, até às 09:00 horas do dia 29 de junho de 2026.

Realização da sessão pública: A sessão pública iniciará às 09:00 horas no dia 29 de junho de 2026, no site

www.licitanet.com.br.

Local de Abertura/realização da sessão pública: www.licitanet.com.br.

Edital: O Edital estará disponível aos interessados na Prefeitura Municipal de Marquinho, situada à Rua Sete de Setembro, s/nº, centro, em Marquinho, Estado do Paraná, durante o horário normal de expediente, das 08h00min. às 11h30min. e das 13h00min. às 17h00min. ou através do site: <http://www.marquinho.pr.gov.br/portal-licitacoes.php>, consulta de licitações, escolher o edital e download, e no site www.licitanet.com.br.

Dúvidas: Por e-mail: marquinho.licitacao@gmail.com ou pelo Fone: (42) 3050-1102, no horário normal de expediente.

Publique-se. Marquinho-PR, em 11 de junho de 2026.

ELIO BOLZON JUNIOR

Prefeito Municipal

Prefeitura de São Jorge D'Oeste

EXTRATO DE TERMO

Termo aditivo:	2º TERMO REEQUILIBRIO ECONÔMICO-FINANCEIRO Nº. 165/2025, parte integrante do(a) Pregão nº 58/2025
Contratante:	MUNICÍPIO DE SÃO JORGE D' OESTE – PARANÁ - CNPJ Nº 76.995.380/0001-03
Contratada:	CMH-CENTRAL DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES – CNPJ nº. 23.228.076/0001-74
Objeto:	O presente Termo tem por objeto o reequilíbrio do valor do seguinte produto; LOTE 1 – ITEM 47: LENÇOL DESCARTÁVEL: de R\$ 8,94 (oito reais e noventa e quatro centavos), para R\$ 10,65 (dez reais e sessenta e cinco centavos).
Prazo de vigência	22/11/2026
Prazo de execução	22/11/2026
Data assinatura	11/06/2026

EXTRATO DE TERMO	
Termo aditivo:	1º TERMO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 21/2025, parte integrante do(a) Pregão nº 16/2025
Contratante:	MUNICÍPIO DE SÃO JORGE D' OESTE – PARANÁ - CNPJ Nº 76.995.380/0001-03
Contratada:	VACCARIN & ALFF LTDA – CNPJ nº. 18.574.431/0001-27
Objeto:	O presente Termo Aditivo tem por objeto; I - a prorrogação do prazo constante da CLÁUSULA TERCEIRA – DA VIGÊNCIA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS – prorrogada por igual período, até 11/06/2027. II - a renovação do quantitativo, nos limites permitidos por lei, diante da necessidade da administração no valor de R\$ 1.630,75 (um mil, seiscentos e trinta reais e setenta e cinco centavos) III – o reajuste no valor pelo índice INPC (IBGE) de 3,746500%, constante na cláusula quarta da Ata de Registro de Preços.
Prazo de vigência	11/06/2027
Prazo de execução	11/06/2027
Data assinatura	11/06/2026

EXTRATO DE TERMO	
Termo aditivo:	5º TERMO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 25/2025, parte integrante do(a) Pregão -Uso até 30/04/26 nº 14/2025
Contratante:	MUNICÍPIO DE SÃO JORGE D' OESTE – PARANÁ - CNPJ Nº 76.995.380/0001-03
Contratada:	IARA MARIA BASEGGIO LTDA – CNPJ nº. 10.809.818/0001-03
Objeto:	O presente Termo tem por objeto o reequilíbrio do valor do seguinte produto; LOTE 1 – ITEM 46: QUEIJO MUÇARELA - KG: de R\$ 31,98 (trinta e um reais e noventa e oito centavos), para R\$ 41,21 (quarenta e um reais e vinte e um centavos).
Prazo de vigência	18/06/2026
Prazo de execução	18/06/2026
Data assinatura	11/06/2026

EXTRATO DE TERMO ADITIVO	
Termo aditivo:	2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº. 40/2024, parte integrante do(a) Pregão nº 21/2024
Contratante:	MUNICÍPIO DE SÃO JORGE D' OESTE – PARANÁ - CNPJ Nº 76.995.380/0001-03
Contratada:	MARCELO CAPELETTO BORRACHARIA LTDA – CNPJ nº. 33.374.155/0001-47
Objeto:	Com fundamento no artigo 107 da Lei Federal nº. 14.133/2021, considerando os termos do parecer jurídico acostado ao processo, bem como havendo interesse recíproco entre as partes, nos termos da Cláusula Terceira do instrumento contratual originário, fica prorrogado o prazo de vigência e execução do contrato em 12 (doze) meses.
Prazo de vigência	17/06/2027
Prazo de execução	17/06/2027
Data assinatura	11/06/2026

EXTRATO DE TERMO	
Termo aditivo:	2º TERMO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 19/2025, parte integrante do(a) Pregão nº 16/2025
Contratante:	MUNICÍPIO DE SÃO JORGE D' OESTE – PARANÁ - CNPJ Nº 76.995.380/0001-03
Contratada:	IARA MARIA BASEGGIO LTDA – CNPJ nº. 10.809.818/0001-03
Objeto:	O presente Termo Aditivo tem por objeto; I - a prorrogação do prazo constante da CLÁUSULA TERCEIRA – DA VIGÊNCIA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS – prorrogada por igual período, até 11/06/2027. II - a renovação do quantitativo, nos limites permitidos por lei, diante da necessidade da administração no valor de R\$ 211.102,20 (duzentos e onze mil, cento e dois reais e vinte centavos) III – o reajuste no valor pelo índice INPC (IBGE) de 3,746500%, constante na cláusula quarta da Ata de Registro de Preços.
Prazo de vigência	11/06/2027
Prazo de execução	11/06/2027
Data assinatura	11/06/2026

CLASSIFICADOS
JORNAL DE BELTRÃO

*O lugar certo para quem quer
fazer bons negócios!*

3520-4000
jornaldebeltrao.com.br